Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От  3  февраля  2023 года            г. Ртищево                    № 76

Об утверждении состава общественных

наблюдателей для проведения итогового

собеседования  в 2022/2023 учебном году

в Ртищевском муниципальном районе

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, с целью

организованного проведения итогового собеседования по русскому языку на

территории Ртищевского района в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 8 февраля 2023 года общественное наблюдение за проведением

итогового собеседования по русскому языку.

2. Утвердить состав общественных наблюдателей при проведении итогового

собеседования по русскому языку (приложение № 1).

3. Муниципальному координатору Королевой Н.В. организовать выдачу

удостоверений общественным наблюдателям в срок до 08.02.2023 года.

4.  Руководителям образовательных организаций:

4.1. довести до сведения  родителей  привлекаемых к общественному наблюдению

в период проведения итогового сочинения (изложения), в срок до 07.02.2023 г.

4.2. провести ознакомление общественных наблюдателей с порядком проведения

итогового сочинения (изложения) в срок до 08.02.2023 г.

4.3. обеспечить общественным наблюдателям беспрепятственный допуск в

учреждение.

4.4. сдать заполненный акт общественного наблюдения за проведением итогового

сочинения (изложения) в день проведения до 16.30.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления общего

образования администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области   С.В.Рудаева

С приказом ознакомлены:

		2023-02-07T13:41:21+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ